19. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro XXXIV.—Pero también si al tiempo del divorcio hubiere introducido ladrones en la casa de su marido, y por medio de ellos hubiere amovido las cosas, de suerte que ella misma no las hubiere tocado, estará sujeta a la acción de cosas amovidas. Y así es verdad lo que escribió Labeon, que la mujer está sujeta a la acción de cosas amovidas, aunque la cosa no hubiere ido a su poder.

20. MARCELO; Digesto, libro VII.—Si la mujer amovió una cosa que su marido había comprado de buena fe, o prestó ayuda al ladrón, y esto lo hizo por causa de divorcio, será condenada por la acción de cosas amovidas.

21. PAULO; Comentarios al Edicto, libro XXXVII.—Si la mujer, habiendo perdido la esperanza de que viviera su marido, se hubiese divorciado habiendo hurtado algunas cosas, si el marido convaleciese, se le ha de dar la acción útil de cosas amovidas.

§ 1.—Si por mandato de su dueña hubiere el esclavo de la mujer amovido cosas por causa de divorcio, opina Pedio, que aquel no comete hurto, porque no toma nada por causa de propio lucro, y porque no se considera que presta ayuda a quien

(1) III. iuris ἀττοπῶν, Hal.

(2) VII. ad Sabinum, Hal.

(3) XXXV. ad Sabinum, Hal.

(4) VII. ad Sabinum, Hal.

(5) nec, Hal.

noribus domino dicto audiens esse non debeat; sed rerum amotarum actio erit.

§ 2.—At si in dotem servus datus furtum viro fecerit, si quidem mulier talem esse eum scierit, totum damnum viro sarcietur; quodsi ignoraverit, tunc non ultra condemnationem noxae multanda erit.

§ 3.—Rerum amotarum actio damnum repreäsentat, etiamsi postea dotis exactio competitat.

§ 4.—Commodi quoque, si quod amotis rebus amiserit vir, ratio habenda est.

§ 5.—Haec actio, licet ex delicto nascatur, tam rei persecutionem continet; et ideo non anno finitur, sicut et (1) condicatio (2) furtiva. Praeterea et heredibus competit.

§ 6.—Nec viro, nec mulieri prodest in hoc iudicio, si facere non possunt; pendet enim id ex furto.

22. IULIANUS libro XIX. (3) Digestorum.—Si propter res amotas egero cum muliere, et lis aestimata sit, an actio ei danda sit, si amiserit possessionem? Movet me, quia dolo acquisiuit possessionem. Respondi, qui litis aestimationem suffert, emotoris loco habendus est, ideo si mulier, cum quererum amotarum actum est, aestimationem litis praestiterit, adversus vindicantem maritum vel heredem mariti exceptionem habet, et si amiserit possessionem, in rem actio ei danda est.

§ 1.—Si mulier mortis causa res amoverit, deinde mortuus est maritus, hereditatis petitione vel actione ad exhibendum consequi poterit heres id, quod amotum est.